
 
 

Vnitřní oznamovací systém 
● 

Vnitřní oznamovací systém je ve společnosti Staněk, Tomíček & Partners Staněk, Tomíček & Partners, 
s.r.o. (dále jen „STP“) veden v souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen 
„Zákon o ochraně oznamovatelů“) a zákonem č. č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen „Zákon o AML“). 

 

Vnitřní oznamovací systém byl zřízen za účelem možnosti upozornit na možné protiprávní jednání dle 
Zákona o AML a Zákona o ochraně oznamovatelů, o jehož spáchání se oznamovatel dozvěděl 
v souvislosti s prací nebo jinou obdobnou činností. 

 

Příslušnými osobami pověřenými k přijímání a prošetření oznámení u společnosti STP je Mgr. Milan 
Tomíček, Ph.D. a Ing. Václav Vlček. Oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému lze 
podat následujícími způsoby: 

 

 E-mail: aml@stanek-tomicek.com  
 Osobně po předchozí domluvě a sjednání termínu 

 

Oznámení mohou podávat pouze zaměstnanci společnosti STP nebo jiné osoby, které vykonávají pro 
společnost STP činnost mimo standardní pracovněprávní vztah, přičemž oznámení lze podat i anonymně 
(např. prostřednictvím poštovní schránky STP v zalepené obálce adresované výhradně k rukám jedné 
z uvedených pověřených osob). 

 

V rámci vnitřního oznamovacího systému je plně zajištěno zachování anonymity oznamovatele a 
ochrana proti jakýmkoliv případným odvetným krokům směřujícím proti oznamovateli a dalším 
chráněným osobám dle zákona o ochraně oznamovatelů. 

 

Osoba, která vědomě podá nepravdivé oznámení, se vystavuje riziku: 

 

 přestupku, za který může být udělena pokuta až do výše 50 000 Kč 
 výjimky z ochrany před odvetnými opatřeními 

 

Oznamovatel souhlasí s tím, že společnost STP bude zpracovávat a uchovávat jeho osobní údaje 
uvedené v oznámení, a to z důvodu splnění zákonných povinností. 

 

Oznámení lze také podat alternativními způsoby: 

 

 Oznámení týkající se porušení povinností dle Zákona o AML lze podat Komoře daňových 
poradců ČR v situacích, kdy společnost STP vystupuje (a to buď napřímo, či prostřednictvím 
svých zaměstnanců) jako daňově poradenská společnost. 

 Oznámení týkající se porušení povinností dle Zákona o ochraně oznamovatelů lze podat 
Finančnímu analytickému úřadu v situacích, kdy společnost STP vystupuje (a to buď napřímo, 
či prostřednictvím svých zaměstnanců) jako účetní poradce. 

 Oznámení týkající se porušení ostatní povinností dle jiných zákonů lze podat Ministerstvu 
spravedlnosti skrze externí oznamovací systém zřízený tímto Ministerstvem. 

 


